Scribe, ὁ στόχος οὐτισμοῦ τοῦτον εἶναι τὸν πόλεμον τοῦτον να γνωρίσῃ τοῖς αἰτούσι τοῦτον πόλεμον. Εἰ δέ τοι τοῦτον πόλεμον τοῦτον να γνωρίσῃ τοῖς αἰτούσι τοῦτον πόλεμον, μηδὲν τοῦτον πόλεμον τοῦτον να γνωρίσῃ τοῖς αἰτούσι τοῦτον πόλεμον.

A nisi quis sensum dicat scientiam esse. Item, nihil esset sempiternum nec immobile. Sensibilia enim omnia corruptuntur, & in motu sunt. At si nihil est sempiternum, neque generationem esse possibile est. Necesse est enim aliquid esse id quod fit, & ex quo fit, & ultimum horum ingenitum esse. Siquidem stat, & ex non ente fieri impossibile est. Item, generatione & motu positis, necesse est ut finis etiam sit: nec enim infinitus est aliquis motus, sed cuiusque est finis. Et fieri non est possibile, factum esse quod impossibile sit. Quod autem factum est, necesse est ut sit, cum primò factum est. Item, si materia est, propterea quod ingenita est, multo magis rationabile est, ipsam substantiam esse, cum illa existat, ut hæc sit. Si enim nec hæc erit, nec illa, nihil erit omnino. Quod si hoc impossibile est, necesse est ut forma & species aliquid præter cunctum sit. Si autem rursus hoc quis ponet, dubium est, de quibus hoc ponet, & de quibus non. Quod enim de omnibus non est possibile, patet: non enim ponemus aliquam esse domum, præter domos singulares. Et ad hæc, utrum vna erit omnium substantia, utputa hominum? Sed absurdum est: non enim unum essent omnia, quorum substantia vna, sed multa, atque diuersa: sed hoc etiam inconueniens est. Similiter autem quomodo materia unumquodque horum est, & est cunctum hæc ambo? Item, de principiis hoc etiam quis dubitabit: nam si specie sunt unum, nihil erit numero unum, nec ipsum unum, & ipsum ens. Ipsumque scire quomodo erit, si non aliquid unum in omnibus erit? At vero si numero unum, & quodque principiorum unum, & non, ut in sensibilibus, alia aliorum: utputa huius syllabæ, cum specie sit eadem, etiam principia specie eadem sunt. Etenim hæc, numero alia sunt. Quod si non ita, sed principia entium numero sunt unum, non erit præter elementa aliquid aliud. Numero enim unum dicere aut singulare, nihil differt. Ita enim singulare dicimus, quod unum numero est: uniuersale vero, quod in his. Quemadmodum si vocis elementa, eo quod unum numero est, determinata essent, necesse est tot omnes literas esse, quot elementa, cum non essent duo aut plura eadem. Nihilo autem minor dubitatio & posterioribus & prioribus prætermissa est, utrum eadem corruptibilem & incorruptibilem principia sint, an diuersa. Si enim eadem sunt, quomodo hæc quidem incorruptibilia, hæc vero corruptibilia sunt, & propter quam causam?

Quicunque igitur circa tempora Hesiodi fuerunt, & cuncti theologi, solum quod sibi persuaderent, curæ habuerunt, nos autem contempserunt. Cum enim principia deos facerent, & ex diis fuisse dicebant, quæcumque non gustarunt nectar, & ambrosiam, mortalia dicunt fuisse. Manifestum autem est, quod sibi ipsis haec nomina cognita dicentes, talesque afferentes causas, supra vires nostras dixerunt. Nam si voluptatis gratia ea attigerunt, nequaquam sunt ipsius esse causa nectar & ambrosia. Quod si ipsius esse gratia, quomodo essent sempiterni, cum alimento B indigerent? Sed de iis quæ fabulosè & sophisticè dicuntur, non est dignum accuratè considerare. Ab illis vero, qui per demonstrationem dicunt, petere oportet, ac interrogare, cur cum ex eisdem sint, haec quidem entiam sempiterna natura sunt, haec vero corruptiuntur? Cum autem neque dicant causam, neque rationabile sit, ita se habere, patet, quod non sunt eorum cadem principia, neque causæ. Empedocles namque, quem quis maximè sibi ipsi putauerit consona dicere, is quoque idem passus est. Ponit enim quoddam principium, corruptionis causam, contentionem. Nihilominus tamen & haec videatur generare, præter ipsum unum. Cuncta enim alia ex hac sunt, præter Deum. Dicit enim,

Ex quibus omnia, quæ erant, quæ sunt, quæ-
que in posterum erunt,
Orta sunt, ac arbores, & viri, ac mulie-
res,
Feræ, alitesque, & pisces in aqua nutri-
ti,

Ac dii longaeui.
At etiam absque his patet. Nam si non
inesset in rebus contentio, vnum omnia
(ut ait) essent. Cum enim conueniant,
tunc extima statuitur contentio. Vnde
& accidit ei, felicissimum Deum, mi-
nus sapientem cæteris esse: non enim co-
gnoscit omnia elementa. Contentionem
namque non habet. Cognitio autem si-
milis simili.

Terrâ enim (ait) terram inspicimus, aquam
vero aqua:

*Aethere vero aetherem diuinum, itemque ignem
ignem omnia absumentem:*

Ac amicitia amicitiam, & contentionem contentione perniciosa.

Sed unde sermo digressus est, hoc est manifestum, quod accidit ei, contentionem non magis corruptionis quam ipsius causam esse: similiter nec amicitiam, ipsius esse, Cum enim congreget in unum, corruptit cætera. Et simul ipsius transmutationis

282
li Αοὶ μὲν ὁῖς τὰς Ἁστοδόρους, καὶ πάλιν πεισθέσαι θεο-
λέγουσι, τῷ μόνον ἐφεύρυσκμ πιθανοῦ τῷ τρόπῳ
ἀντίτι, οὐδὲν δὲ ὀλιγάρησκμ. Θεοὺς γένος ποιουσῶ-
πις τοῖς δέρχασι, καὶ σὺν τῷ θεῷ γεγονέναι, τοῖς
μηδὲ σάμνηα τῷ τέκταρος καὶ τῆς αἰμβο-
σίας, θυτὰς γένεσθαι φασί. Δῆλον δέ τοι τοῦτα
τὰ ὄντα γνώσκατε λέγοντες αὐτοῖς, καὶ
τοῖς τοῖς αὐτοῖς τοῖς * ταφοφορέστι τῶν αὐτοῖς
τρύπων, τοῦτον οὐδὲν εἰρήκασιν. εἰ μὲν γένος χά-
ρεν ἕδοντος τοῖς αὐτῶν θεργυρόσουσιν, οὐδὲν αὐ-
τα τῷ εἶναι, τὸ τέκταρ τὸ δὲ λίαν αἰμβοσία. Εἴ
δέ τῷ εἶναι, ταῦτα δοῦ εἶναι δῆλοι δεόμενοι το-
φοῖς; ἀλλὰ τοῖς μὲν τῶν μαθηκῶν Φρίζο-
μένων, σὸν αὖτον μὲν απουδῆντος οὐχ οὐδὲν.
τοῖς δέ τῶν δι' αὐτούς εἰσερχεσθαι λεγόντων, δεῖ πιστά-
τε θαύματα τοῖς, πίστι δέ ποτε σὺν ταῖς αὐ-
ταῖς ὄνται, τοῖς μὲν αἴθιψτιών φύσιν ἔχει, πά-
ντες φθείρεται ταῖς ὄνταις; ἐπεὶ δέ οὐτε αὐτοῖς
λεγόσιν, οὐτε δύλογοι οὐτε εὔχειν, δῆλον αἱ
χρήσιμοι δέρχαι, τοῖς αὐτοῖς αἱ αὐτοῦ εἰς

Ε γένδ ὄντες οι θεοί λέγειν αὐτὸν μάλιστα ὁ με-
λεγενούμενός αὐτῷ Ευπεδοκλῆς, Εἰ δέ τις τε-
τέ πέπονθε. Οὐδεὶς μέντοι γένδ αρχέων οὐδὲν αἴτιον
τῆς φθορᾶς Θεῖκος. Μόνον εἰεὶ τοῦ αὐτοῦ οὐδὲν οὐδὲν
τὴν τύπον θητεῖν δέξεται τὸ εἴδος. ἀποδεῖται γένδ
οὐτού τοῦ λαζαρίου δέξεται τὸ εἴδος. λέγεται
γενῶν,

Ἐξ ὧν πολὺς ὁ σατ' ἡώ, ὁ σατ' ἔας, ὁ σατ'
ἔργων πάντων.

Δένδρεα' τὸν ἔβλαψθε τοῖς αὐτέρως οὐδὲ γινώσκει.

Θηρέσ τ' οἰωνοί τε Καὶ υἱός τοῦ Θρέμματος
Ιερού,

Καὶ τε θεοὶ μολιχαῖωνες.
καὶ χωρὶς δὲ πεύτων, μῆτριν. εἰ γένη μήτην ἡστέ¹
νείκως δὲ τοῖς περιπτέρυμασιν, ἐν τῷ δὲ ἡστέ αἴπειν
ἢς φησιν. ὅτδι γάρ σεισθελῶν, Τόπε οὐ σχάζει ιστᾶ²
Τείκως. δῆλον οὐ μεταβάπτει αὐτὸν τὸν διδαγμονέ-
σατον *θεοὺς ἥπιον φερόντας τείκων αἱλων. οὐ γρ. βιθ
Ε γάρ γνωρίζει τὸν σοιχεῖα πεύτην. Τούτος οὐτείκως
τούτος οὐτείκως τούτος οὐτείκως τούτος οὐτείκως

Γαγη λέμενος γάλα (Φησι) γαγηλιον ὀπωπαριθμον,
οὐδαὶ τοῦ οὐδερ,
Αἰτειει οὐ αἰτειει διον, απαρπυει πῦρ αἴ-
δηλον

Σεργῆ ὃς τοργάω, ιστός δέ τε νείκει λυγόφη.
ἄλλος δέ τε μή ὁ λόγος, τὸ πόνε φανερόν, οὐ πά συμ.
βαύνει αὖτε Τενεῖκος, μηδέ τε μᾶλλον φθορά
ἢ τὸ εἴναι αὐτὸν. οὐ μάρτως δέ ουδὲ τὸ φιλόποιο τὸ
εἴναι. στωμάτουσα γάρ εἰς πάντα - Φάνετε πάντα

quot aiunt principia esse. Accidit autem, quod si quis non ponat esse aliquam substantiam ipsum vnum, & ipsum ens, nec aliorum vniuersalium quicquam esse: hæc enim vniuersalia maximè omnium sunt. Quod si non est aliquid ipsum ens, & ipsum vnum, multo minus quicquam aliorum sit præter ea quæ singularia dicuntur. Item, si ipsum vnum non sit substantia, patet quod nec numerus erit, tanquam natura alia separata ab entibus: numerus enim, vnitates: vnitas verò vnum quid est. Quod si quid est ipsum vnum, & ipsum ens, necesse est, eorum substantiam esse vnum, & ens: non .n. aliquid aliud vniuersaliter prædicatur, sed eadem ipsa. At verò si quid erit ipsum ens, & ipsum vnum, magna dubitatio est, quonam modo aliquid aliud præter hæcerit. Dico autem quomodo entia erunt plura uno. Quod enim aliud ab ente est, non est. Quare secundum Parmenidis rationem, necesse est accidere entia esse vnum, & hoc esse ens. Vtique autem modo difficile est; siue enim ens vnum non sit substantia, siue ipsum vnum sit, impossibile est numerum esse substantiam. Et quare quidem si non sit, dictum est priùs. Si autem sit, eadem ac de ente dubitatio est. Ex quo enim & præter ipsum vnum, erit aliud vnum? necesse profectò est nihil esse. Omnia vero entia, aut vnum, aut plura, quorum vnumquodque vnum est. Item, si ipsum vnum indiuisibile, secundum quidem Zenonis positionem, nihil utique fuerit. Quod enim neque additum, neque demptum, facit aliquid maius, id non esse entium aiunt, tanquam ens magnitudo sit. Et, si magnitudo corporalis. Hæc namque omni quaque ens: cætera verò quodammodo quidem addita facient maius, quodammodo, nihil: ut superficies, & linea facient, punctum verò & vnitatis minimè. Sed cum ipse molestè speculetur, ac contingat aliquid indiuisibile esse, sic ad illum habetur aliqua responsio. Huiuscmodi namque additum non maius, sed plus efficit. Sed quomodo ex uno tali aut pluribus magnitudo erit? Simile namque est, ac si dicatur, ex punctis lineam esse. Quod si quis ita putat, ut quemadmodum quidam dicunt, ex ipso uno, & alio quodam non uno, numerus fiat, nihil minus tamenquærendum est, cur, & quomodo quandoque numerus, quandoque magnitudo erit, quod sit, si ipsum non vnum, inæqualitas, ac eadem natura erat. Nec enim apparet, quo pacto ex uno & ista, neque quo pacto ex aliquo numero, & ista, magnitudines fieri queant.